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Gastronomieberatung
Hotellbberatung

mit Allergenkenngeichnung
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Wunderschonev Gulern Movgen!

Regionalitit und Saisonalitit sind wns auch beim
Fridutiuck wichtig. Wir haben unsere Produkte daher
sorgfiltig aunsgewdht und pflegerv sehw gute Kontokte g
unserewv Lieferanten.

Diese Kowte gibt Ihnew einesv Uberblick guum
Frivhstivcksbuffet. Ste finden neben den Produkitery
teilweise Buchstaben. Die Legende o Ende jeder Seite
zeigt IThnen, welche Zutat sichv hinter diesen verbivgt. Mit
diesenm Buchstabensalat kdvnnen Sie - sofernwes fir Sie
von Bedeutung ist - allergene Zutatev anm
Fridutivcksbuffet erkennen

Die Kevwgeichwnung der 14 Hauptollergene erfolgt
entsprechend dew gesetzlichen Vorschrifter (EU-
Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011). Es gibt
dawithber hinaus auch noch andere Stoffe; die
Leberusmittelallergien oder Urwertraglichkeiten auslosen
5 -

Tine Nennung erfolgt, werww die begeichneten Stoffe oder
daraws hergestellte Ergeugnisse aly Zutalt im Endprodukt
enthaltew sind. Es kdvwnen dennoch Spuren anderer Stoffe
enthalter seirv.

Troty sorgfiltiger Herstellung unserver Gerichte kévines nebem
dew gekenngeichneten Zutater Spurevw anderer Stoffe
enthaltew sein, die im Produktionsprogess ivv der Kitche

verwendet wevdevv.
Wir witnschesw Ihnew einen genuissreichen Stowt inv dew
neuwew Tag/!
- GLUTENHALTIGES GETREIDE E - ERDNUSSE L -SELLERIE P - LUPINEN
- KREBSTIERE F -SOJA M - SENF R - WEICHTIERE
- EIER G - MILCH ODER LAKTOSE N -SESAM
- FISCHE H - SCHALENFRUCHTE O - SCHWEFELDIOXID UND SULFITE

Tine ausfudwlichere Beschieibung der Allergene
findewn Sie aunf der letzten Seite der Kaute.



Kaffee - Tee und Schokolade

Kleiner Schwaw zer € 2,60
Kleiner Broauwner G € 2,70
Grofler Schwawzer [ € 4,20
Grofler Brauwner G € 4,30
Wiener Melange G € 3,80
Cappuccino G € 4,10
Verlingerter Schwarzer € 3,80
Verlingerter Brauwner G € 3,90
Caffe Latte / Kaffee verkelwt G € 4,30
Z’;;%y G € 4,10
E%mmwsddagobwy G € o0

Alle Kaffeespegialitiiten sind auf Wunsch auch KOFFEINFREL erhdltlichv

Heifle Schokolade mit Schlagobers G, kavww Spuren von F € 4,50
enthalten

Heifle Schokolade ohune G, kavuv Spurenv vow F € 3,90

Schlagobers enthalten

Wiener Schokolade G, kawwv Spurenv vor F €580

mit Ruwm und Schlagobery enthalten ’

Schwarzer Tee € 3,90

Griwmer Tee € 3,90

Friuchtetee € 3,90

Kroutertee € 3,90

Alle Teespegialitiitesv stammeny aus demm Houwse Demmer und werdevw inv
der traditionellev Teekonne serviert.

Unsere Kaffeekekse enthaltery A, F

Preise i Euro; inklusive aller Abgaben.

A - GLUTENHALTIGES GETREIDE  E - ERDNUSSE L -SELLERIE P - LUPINEN

B - KREBSTIERE F -SOJA M - SENF R - WEICHTIERE
C -EIER G - MILCH ODER LAKTOSE N -SESAM

D - FISCHE H - SCHALENFRUCHTE O - SCHWEFELDIOXID UND SULFITE

Tine ausfudwlichere Beschieibung der Allergene
findewn Sie aunf der letzten Seite der Kaute.



Frithsticksbuffet

Zuwm wach werdew: Getrinke gum Frivhstiuck

Orangensaft
Grapefruitsaft

Multivitaminsaft

Apfelsaft
Tomatensaft
Wasser

Mineralwasser

tine gute Grundlage: Frisches Gebiick

Hondsenmumel

Laugenstangerl ohune

Bestreuuwng
Motwnflesserl

Kornspity

Kowbiskernweckerl

Sonmenbluwmerweckerl

Weigenmischlbrot

Roggenbrot

Kutscherbaguette
Dinkelvollkornbrot

Towstbrot

Paragrafenkipferl

A - GLUTENHALTIGES GETREIDE
B - KREBSTIERE

C -EIER

D - FISCHE

E - ERDNUSSE L -SELLERIE P - LUPINEN
M - SENF R - WEICHTIERE

F -SOJA

i:zf\:vapwmvovvC, K, N, E, F enthalten
if;»vwvé‘pwmvowa enthalten
izzszvSpwmvovvC, G, E, N, K, F enthalten
%Spw&wvma, £, H, N enthalten
QwvvapwmvovvC, G, €, K, N, F enthaltenv
QwvvapwmvovvC, G, N, # enthalten
QawvapweM/vowC, G, &, N, #, F enthaltenv
QwvvapwmvovvC, G, €, N, H, F enthalten
QawvapweM/vowC, G, &, N, #, F enthaltenv
Qwvvapwmvova, G, &, N, #, F enthaltenv
Q;wavSpwmvowC, N, F enthaltesv
CAGF

Koawv Spurenwvon g, #, N enthalten

G - MILCH ODER LAKTOSE N -SESAM
# - SCHALENFRUCHTE O - SCHWEFELDIOXID UND SULFITE

Tine ausfudwlichere Beschieibung der Allergene
findewn Sie aunf der letzten Seite der Kaute.



Fuwr dew stiflerv Morgen: Marmelade - Honig - Nutella
Staud’ s Mowillenwmaouwrmelade
Staund’'s Erdbeermormelade
Honig
Nutello EH.G
Kanw Spurenv von € enthalterv

Kernige Power: Misli, Cornflakes & co-

Cornflakes A
Smacks A
Crunchy Nut A E H
Frosties A
Kanw Spurenv von € enthaltesv
Choco-Krispies A
Special K Knusper Musli Rosine / Roter A, G, F
Apfel
Special K Knusper Misli Cranberries [ A,GFEH
Kiwbiskerne [ Mandeln
getrocknete Marilenw o
getrocknete Pflawumnes o
Rosiner o
Leinsaumerv Kanw Spuren von A enthalten
Sonnenbluwmenkerne
Weigenkleie A
Karnw Spurenwvonw F, P,
enthalterw

A - GLUTENHALTIGES GETREIDE  E - ERDNUSSE L -SELLERIE P - LUPINEN

B - KREBSTIERE F -SOJA M - SENF R - WEICHTIERE
C -EIER G - MILCH ODER LAKTOSE N -SESAM

D - FISCHE H - SCHALENFRUCHTE O - SCHWEFELDIOXID UND SULFITE

Tine ausfudwlichere Beschieibung der Allergene
findewn Sie aunf der letzten Seite der Kaute.
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Die Midch macht’s: Molkereiprodukte die nicht fehlev

iz

Natuwrjoghuwrt G

Heidelbeerjoghuut G, enthdlt Pheryladaninguelle

Mich G

Salhwne G

Oberskren G

Kawwv Spurenvvon C, © enthalterv

Butter G

Topferv G

Frischkdse natuwr G

Feines ausy der Feinkost: Wurst und Kdse und Fischv
Schinkewv
Sala/wu'/ AJ CJ G: LJ M
Koawuv Spurerv von F enthalterv

Twroler Speck(Handl)

Kdsewurst G, M

Gercducherte Forelle D

Gercucherter Lachs D

Schinittkiise G

Schimmelkiise G

Houwtkiise G

tI Tl EI

Hawtgekochte Eier C

Eilerspeise (ONC)

Hoam & Eggs GG

Spiegelei GG
- GLUTENHALTIGES GETREIDE  E - ERDNUSSE L -SELLERIE P - LUPINEN
- KREBSTIERE F -SOJA M - SENF R - WEICHTIERE
-EIER G - MILCH ODER LAKTOSE N -SESAM
- FISCHE H - SCHALENFRUCHTE O - SCHWEFELDIOXID UND SULFITE

Eine aussfuidwlichere Beschied der Allergene

findewn Sie aunf der letzten Seite der Kaute.



Warm - deftig - Englisch
G

Gebratener Specks

Umv den Tag weiler zu versiifienv

Wa/ﬁC@LVV AJ CJ G
Koawnuv Spuren vonw €, H enthalter
Mowmorkuchen A, C G

Kanwv Spurenw von €, H enthalterv

Frisch und gesund: Obst und Gemiise
Frischer Obstsalat mit Honig
Obstplatte mit frischew Fricchtesv

Tomatev
Gurkenv
Papriko
A - GLUTENHALTIGES GETREIDE  E - ERDNUSSE L -SELLERIE P - LUPINEN
B - KREBSTIERE F -SOJA M - SENF R - WEICHTIERE
C -EIER G - MILCH ODER LAKTOSE N -SESAM
D - FISCHE # - SCHALENFRUCHTE O - SCHWEFELDIOXID UND SULFITE

Tine ausfudwlichere Beschieibung der Allergene
findewn Sie aunf der letzten Seite der Kaute.



Fridhtitck A la cawte

Gerne servierew wir Inesw wnsere Frihstivcks-Spegialitiitesv big 11.30 Uhw

Wiener Frivhstiick A, C, G, € 7,20
ko Spuresv vow F,
K, N, £ enthalter

tine Melange; Tee oder Schokolade;

Buftter,

einv Glay Staund’'ss Mawrmelade oder

Waldviertler Honig,

einw tU

und gwei Stitck: Handsenmunelrw

Erweitertes Wiener Frihstiick A,C G HF € 9,90
Kavwv Spureww vow €, N
enthalten

tine Melange; Tee oder Schokolade;

Butter,

ein Gla Staund’ s Mowrmelade oder

Waldviertier Honig,

eiw EU

Schinken- und Kdsevariationw
und gwei Stitck: Handsenmumeln, einv
Kipferl

Geniefler Frivhstivck A,C G HFE €12,90
Kanw Spurew vow g, N, P
enthalterv

tine Melange; Tee oder Schokolade,

Butter,

ein Glas Staund’ s Marmelade oder

Waldviertler Honig,

eine Ei-Speise nach Wunsch,

Schinken- und Kdsevariation,

Frische Frichte der Saison,

Joghut mit Honignitssen oder Beerew

Bircher Misli

Eine Handsemumel, einvKornspits, einv

miwrbes Kipferl

Preise i Euro; inklusive aller Abgaben.

A - GLUTENHALTIGES GETREIDE  E - ERDNUSSE L -SELLERIE P - LUPINEN

B - KREBSTIERE F -SOJA M - SENF R - WEICHTIERE
C -EIER G - MILCH ODER LAKTOSE N -SESAM

D - FISCHE H - SCHALENFRUCHTE O - SCHWEFELDIOXID UND SULFITE

Tine ausfudwlichere Beschieibung der Allergene
findewn Sie aunf der letzten Seite der Kaute.



»Allergeninformation

gemaR Codex-Empfehlung” Stoffe oder Erzeugnisse, die Allergien oder Unvertréglichkeiten auslésen (Anhang Il der LMIV)

Kurzhe- Buchstaben- "
zeichnung code” steht fur
gluten- A Glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen (alle Weizenarten und Weizenabkdommlinge, die in Bsterreich”” zusitzlich zu den genannten
haltiges Namen Dinkel und Khorasan Weizen weiters als Kamut, Emmer, Einkorn und Griinkern im Handel erhéltlich sind), Roggen, Gerste, Hafer
Getreide oder Hybridstamme davon, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse, ausgenommen
a) Glukosesirupe auf Weizenbasis einschlieRlich Dextrosel;
b) Maltodextrine auf Weizenbasis 1,
c) Glukosesirupe auf Gerstenbasis;
d) Getreide zur Herstellung von alkoholischen Destillaten einschlielich Ethylalkohol landwirtschaftlichen Ursprungs
Krebstiere B Krehstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
Ei C Eier von Gefliigel und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fisch D Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse, auller

a) Fischgelatine, die als Tragerstoff fir Vitamin- oder Karotinoidzubereitungen verwendet wird;
b) Fischgelatine oder Hausenblase, die als Klarhilfsmittel in Bier und Wein verwendet wird
Erdnuss E Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse

Soja F Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse, aulier

a) vollstandig raffiniertes Sojabohnendl und -fett 1;

b) natiirliche gemischte Tocopherole (E 306), natirliches D-alpha-Tocopherol, natiirliches D-alpha-Tocopherolacetat, natirliches D-alpha-
Tocopherolsukzinat aus Sojabohnenquellen;

c) aus pflanzlichen Olen gewonnene Phytosterine und Phytosterinester aus Sojabohnenquellen;
d) aus Pflanzendlsterinen gewonnene Phytostanolester aus Sojabohnenquellen
Milch G Milch von S3ugetieren wie Kuh, Schaf, Ziege, Pferd und Esel und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschlieflich Laktose), auRer
oder a) Molke zur Herstellung von alkoholischen Destillaten einschlielich Ethylalkohol landwirtschaftlichen Ursprungs;
Laktose b) Lactit;
Schalen- H Schalenfriichte, namentlich Mandeln, Haselniisse, Walniisse, Kaschuniisse, Pecanniisse, Paraniisse, Pistazien, Macadamia- oder Queens-
friichte landniisse sowie daraus gewonnene Erzeugnisse, auller Niissen zur Herstellung von alkoholischen Destillaten einschlieBlich Ethylalkohol
landwirtschaftlichen Ursprungs
Sellerie L Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

! und daraus gewonnene Erzeugnisse, soweit das Verfahren, das sie durchlaufen haben, die Allergenitdt, die von der EFSA fir das entsprechende Erzeugnis ermittelt wurde, aus
dem sie gewonnen wurden, wahrscheinlich nicht erhoht. Siehe dazu ndhere Erlduterungen im nationalen Fragen- und Antworten-Katalog des BMG.

nur in Verbindung mit der entsprechenden Legende zulassig.

" in dieser Form erldutert im nationalen Fragen und Antworten-Katalog des BMG.

i

LAllergeninformation . ; , - . "
'ﬁ g a Stoffe oder Erzeugnisse, die Allergien oder Unvertréglichkeiten auslésen (Anhang Il der LMIV)

geméR Codex-Empfehlung

Kurzbe- Buchstaben- 5
. ) steht fiir

zeichnung code
Senf M Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sesam N Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sulfite (8] Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/| als insgesamt vorhandenes 502, die fur verzehrfertige

oder gemal den Anweisungen des Herstellers in den urspriinglichen Zustand zuriickgefiihrte Erzeugnisse zu berechnen sind

Lupinen P Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Weichtiere R Weichtiere wie z. B. Muscheln, Austern, Schnecken und daraus gewonnene Erzeugnisse

Y hurin Verbindung mit der entsprechenden Legende zulassig.

GeniefServ Sie IHREN TAG!

A - GLUTENHALTIGES GETREIDE  E - ERDNUSSE L -SELLERIE P - LUPINEN

B - KREBSTIERE F -SOJA M - SENF R - WEICHTIERE
C -EIER G - MILCH ODER LAKTOSE N -SESAM

D - FISCHE # - SCHALENFRUCHTE O - SCHWEFELDIOXID UND SULFITE

Tine ausfudwlichere Beschieibung der Allergene
findewn Sie aunf der letzten Seite der Kaute.



